
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 전략사업추진단

정책: 지역문화진흥

단위: 지역문화 진흥활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전략사업추진단 9,454,755 9,204,755 250,000

지역문화진흥 7,019,040 6,769,040 250,000

지역문화 진흥활동 지원 7,019,040 6,769,040 250,000

선학공원 도서관 건립 5,513,040 5,263,040 250,000

401 시설비및부대비 5,513,040 5,263,040 250,000

01 시설비 5,306,278 5,056,278 250,000

○토지매입비 250,000 0 250,000250,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획예산실

정책: 예비비

단위: 예비비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기획예산실 59,781,263 61,467,229 △1,685,966

예비비 50,877,340 52,563,306 △1,685,966

예비비 50,877,340 52,563,306 △1,685,966

예비비 50,877,340 52,563,306 △1,685,966

801 예비비 50,877,340 52,563,306 △1,685,966

02 재해ㆍ재난목적예비비 39,371,179 42,001,325 △2,630,146

○재해·재난 목적 예비비

39,371,179 42,001,325 △2,630,146경정 39,371,179,000원

03 내부유보금 6,906,161 5,961,981 944,180

○내부유보금 6,906,161 5,961,981 944,180경정 6,906,161,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 홍보미디어실

정책: 열린 구정홍보 구현

단위: 다중매체 활용 구정 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

홍보미디어실 2,983,347 2,973,347 10,000

국 12,482 12,482 0

시 26,717 26,717 0

구 2,944,148 2,934,148 10,000

열린 구정홍보 구현 1,171,279 1,161,279 10,000

다중매체 활용 구정 홍보 754,587 744,587 10,000

홈페이지 운영 64,236 54,236 10,000

201 일반운영비 64,236 54,236 10,000

02 공공운영비 64,236 54,236 10,000

○MMS 서비스 이용료 28,000 18,000 10,000경정 28,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄실

정책: 재해·재난 및 사회안전망 구축

단위: 재해 및 재난예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전총괄실 7,101,013 6,830,457 270,556

국 21,559 21,559 0

시 440,796 222,965 217,831

구 6,638,658 6,585,933 52,725

재해·재난 및 사회안전망 구축 436,001 324,170 111,831

국 2,850 2,850 0

시 138,036 26,205 111,831

구 295,115 295,115 0

재해 및 재난예방 118,931 108,811 10,120

국 2,850 2,850 0

시 12,045 1,925 10,120

구 104,036 104,036 0

재난예방 및 상황관리 79,584 69,464 10,120

시 10,120 0 10,120

구 69,464 69,464 0

201 일반운영비 26,364 17,364 9,000

시 9,000 0 9,000

구 17,364 17,364 0

01 사무관리비 26,364 17,364 9,000

○일반수용비 9,000 0 9,000

ο 여름철 폭염대책사업(성립전) 9,000 0 9,0009,000,000원

시 9,000 0 9,000

302 이주및재해보상금 51,120 50,000 1,120

시 1,120 0 1,120

구 50,000 50,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 51,120 50,000 1,120

○호우피해 이재민 응급구호 지원(성립전)

1,120 0 1,1201,120,000원

시 1,120 0 1,120

방재물자ㆍ장비 관리 68,151 45,440 22,711

시 46,991 24,280 22,711

구 21,160 21,160 0

재해구호물자 창고 환경개선 22,711 0 22,711

시 22,711 0 22,711

405 자산취득비 22,711 0 22,711

시 22,711 0 22,711

01 자산및물품취득비 22,711 0 22,711

○재해구호물자 창고 환경개선 22,711 0 22,71122,711,000원

시 22,711 0 22,711

지역사회 안정망 지원 248,919 169,919 79,000

시 79,000 0 79,000

구 169,919 169,919 0

스마트 키즈폰 지원사업 79,000 0 79,000

시 79,000 0 79,000

201 일반운영비 79,000 0 79,000



부서: 안전총괄실

정책: 재해·재난 및 사회안전망 구축

단위: 지역사회 안정망 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 79,000 0 79,000

02 공공운영비 79,000 0 79,000

○스마트 키즈폰 지원사업 79,000 0 79,00079,000,000원

시 79,000 0 79,000

생활민방위 운영 661,725 641,725 20,000

국 18,709 18,709 0

시 24,931 24,931 0

구 618,085 598,085 20,000

사회복무요원 관리 357,757 337,757 20,000

사회복무요원 지원 357,469 337,469 20,000

301 일반보상금 357,469 337,469 20,000

08 사회복무요원보상금 357,469 337,469 20,000

○사회복무요원 인건비 344,831 324,831 20,000경정 344,831,000원

행정정보통신 인프라확충 5,028,272 4,892,272 136,000

시 277,829 171,829 106,000

구 4,750,443 4,720,443 30,000

행정정보통신의 운영 5,028,272 4,892,272 136,000

시 277,829 171,829 106,000

구 4,750,443 4,720,443 30,000

생활안전CCTV 설치 및 운영 3,772,567 3,636,567 136,000

시 277,829 171,829 106,000

구 3,494,738 3,464,738 30,000

401 시설비및부대비 2,502,318 2,366,318 136,000

시 186,000 80,000 106,000

구 2,316,318 2,286,318 30,000

01 시설비 2,501,118 2,365,118 136,000

○생활안전CCTV 긴급 설치공사

278,500 148,500 130,000경정 278,500,000원

시 100,000 0 100,000

구 178,500 148,500 30,000

○안전취약지 로고젝터 설치 6,000 0 6,0006,000,000원

시 6,000 0 6,000

행정운영경비(안전총괄실) 70,033 67,308 2,725

인력운영비(안전총괄실) 27,489 24,764 2,725

인력운영비 세부사업(안전총괄실) 27,489 24,764 2,725

101 인건비 27,489 24,764 2,725

03 무기계약근로자보수 27,489 24,764 2,725

○기본급 17,377 17,203 174

○명절휴가비 1,043 1,033 10

○시간외수당 4,153 1,852 2,301

○가족수당 200 0 200

○체육행사비 40 0 40

경정 17,377,000원

경정 1,042,620원

경정 4,152,060원

20,000원*1명*10월

20,000원*2회


